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DESPESACOM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos Í2 M6É)

LIQUIDADAS tÍ{scBTAS
EIII RESTOSA

PÁGAR
nlÃoü112024 o2120.24 o312024 o412024 oít2A24 0'6120'24 o712024 oa12024 0912024 10.12024 11120124 1212024

TOTAL
(ULTn osl2

MESES)
(a)

yHUttst)Auu§
(b)

DESPE§A BRUTA COM PESSOÁL (O 407.O50,44 383,773,29 423.536,25 344.215,86 366.11Oí6 49e-176J1 34a.7§,29 350.523,80 344.796,6a 38r.111í4 g2s:27;74 633.364,15 4.795.734,55 o,oo

Psoal Átivo /ro3-ot5,06 t79.737,87 419.ílo,a3 :xxl.g9a,a5 361-A9qÍ5 49r-8í,19 348.74a'29 3s0.523,40 344.796,6A 353,111í4 u2gr1J4 633.364,15 4.768.86AJ5 o,oo

Vêncimentos, Vantagens e Outras Despesas
Vari áveis

Obrigaçóes Patronais

P6soal lnativo e Pensionistã

351.832,00

51.183,O6

4.O3q42

327.703,A2

52.O34,05

4.035,42

357.923,99

61.576,84

4.O§,42

247.291,17

52.707,68

4.217,O1

301.512,52

54.380,63

4.217,O1

437.544,54

54.306,6r

6.3í15,52

295.049,32

53.698,97

o,oo

291.256,25

53.267,55

o,oo

141 qaa L1

53.254,27

o,oo

299.253,17

53.857,37

o,oo

288.829,39

53.498,35

o,oo

520.997,24

112.366,91

o,oo

4.062.736,46

706.132,29

26.865'8O

0,00

0,00

o,oo

4.035,42

0,00

o,oo

4.O35,42

0,00

o,oo

4.035,42

0,00

o,oo

4.717,O1

0,00

o,oo

4.217,O1

0,00

o,oo

6.325,52

0,o0

o,oo

0,o0

0,00

o,oo

o,00

o,00

o,oo

0,00

o,00

o,oo

o,oo

o,oo

o,oo

0,00

0,00

o,oo

ô,00

c,00

o,oo

26.8 6 5,80

o,00

o,oo

0,00

o,00

o,oo

Dêsp6a @m PessoaL não Exêcutada
Orçamntsiamnte 0,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o,oo o.(x, o,oo o,oo o,oo o,00

oespEses nÃo coMpuTADAs (o (§ Ie do út- 19 da
LRF)

4.035,42 4.O35,42 8.284,88 66.22o,t7 6-6.22§7 9.649§O o,oo o,oo o,oo o,ü) o,oo o,oo 98-848,O6 o,oo

lndenizações por Demissão e Incentivos à
Demissão Votuntária
Decorrentes de Decisâo Judicial de Período
AnterioÍ ao dâ Apuração

Oespesas de Exercícios Anteriores de Periodo
Anterior ao da Apuração

lnativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às
Endemias com Recursos Vinculados (CF, art. 198,
§1,
Parceta dedutível referente ao piso salariat do
Enfêrmeiro, Técnico dê Enfermagem, Auxiliar de
Enfermagem e Partêira (ADCT, art. 38, §2e)

Outras Deduções Constitucionais ou Legais

DESPESÀ LíQUDA cOM pEssoAL (U) = 0 - C)

0,00

c,00

0,00

4.O35,42

0,00

0,00

o,oo

4{r3.Ot5,O6

o,00

o,00

o,00

4.O35,42

o,00

o,o0

o,o0

tt9J37,A7

o,oo

0,00

0,o0

8.284,88

0,00

0,00

0,00

o,o0

0,00

0,00

66.220,37

0,00

0,00

0,00

277.995,49

o,00

0,00

0,00

6.622,37

0,00

, 0,o0

0,o0

s9.487í9

0,oo

0,00

0,00

9.649,60

o,00

0,0 0

0,00

488.s27í1

o.00

0,00

o,00

o,00

o,00

o,oo

0,o0

348.74a,29

0,00

0,00

o,co

o,c0

o,00

o,00

o,oo

350.523,80

o,00

0,00

o.oo

o,00

o.00

o,00

o,oo

3rt4.796,64

0,o0

0,00

0,o0

0,00

0,00

, 0,o0

0,oo

35:L1ítí4

0,00

0.00

o.00

0,00

0,00

o,00

o,oo

342'g2'I;f4

c,00

0,o0

0,c0

0,00

0,c0

o,oo

0,co

0,00

0,00

0,oo

98.848,06

0,00

o,oo

0,o0

4-696.846,49

o,00

o,00

o.00

0,00

o,oo

o,oq

0,00

o,oo

Aposentadorias, Reserva ê Reformas

Pensões

Outrs D6pss de Pssoal Dmrrãt6 de
Contratos de Têreirizaçáo ou de Contratação ds
Form lndireta 1e do art.1a da LRO
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DO CUMPruUENTO DO LIMITE LEGAL vnr-onl % SOBRE A RCL A'USTAI'A

RECEITA CORRENÍE LíQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art- 166-4, § 1e, da cF)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da cF)

(-) Transferências da União relativas à remuneração dos agentes comunitários de saúde e de combate às endemias (CF, art. 198, §11)

(-) outías Deduções constitucionais ou Legais

RECEÍTACORRENTE LiQUDAÀ'USTADA PÂRÀCÁLCULO DO§ LIMITES BADESPE5ACOr| PESSOAL (v,

a.446.437 5,70

5,408.001.887,99

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VD = (III A + III b)

LIMITE NIÁXIMO (Vll) (incisos l, ll e lll, art. 20 da LRF)

LIMITE PRUDENCIAL (VllD = (0,95 x lx) (parágrafo único do aÍt. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (lx) = (0,90 x lx) (inciso ll do §1s do art. 59 da LRF)

CIRO FERNANDES PINTO
Presidenie

IOSÉ ROBERTO PERETRA COSTA
Chefe da Tesouraria

CARTOSTADEU DA SITVA TEITE

Vice-Presidente

JANE BESSA S SOUZA
Chefe da Contabilidade

OCIMAR MERIM TADEIRA
19 Secreürio

JOSÉ FRANCISCO PEIXOTO TERRA
contador-cRc-RJ078686/0-1

OZÉAS DA SILVA PPREIRA
2s Secretário

TUCAS MONERAT LESSA
Chefe Controle lnterno

CHEFE DO PODER LEGISLATIVO: CIRO FERNANDES PINTO

SIGFIS - Versão 2024 30 janeiro 2025 18:01:12

lz2l


